
1 

 

 

 
SMLOUVA O DÍLO 

na zhotovení projektové dokumentace stavby „Sportoviště při ZŠ 711 Bučovice” – studie 
využitelnosti území uzavřená ve smyslu § 2586 – 2635 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

v platném znění 
 

I. Smluvní strany 
 

1. Objednatel:  Město Bučovice 
 Se sídlem:  Jiráskova 502 

Zastoupena:  PhDr. Jiří Horák, Ph.D. 
IČ:   00291676 
DIČ:   CZ00291676 
Bankovní spojení: KB Bučovice 
Číslo účtu:  19-0000825731/0100 
(dále jen Objednatel) 

 
2. Zhotovitel:  PITTER DESIGN,s. r.o. 
 Se sídlem:  Schulhoffova 1632, Pardubice 
 Zastoupena:  ing.arch. Leoš Pitter - jednatel 

IČ:   25275291 
DIČ:   CZ25275291 
Bankovní spojení: xx xxxxxxxxx  
Číslo účtu:   xx-xxxxxxxxxx/xxxx  
(dále jen Zhotovitel) 
 

II. Předmět smlouvy 
 

1. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka zhotovitele ze dne 24.03.2018. (dále jen 
„nabídka“) podaná ve veřejnou zakázku nazvanou „Sportoviště při ZŠ 711 Bučovice” – studie 
využitelnosti území (dále jen „Veřejná zakázka“). 

2. Zhotovitel se zavazuje, že vypracuje (zhotoví) v rozsahu a za podmínek ujednaných v této 
smlouvě pro objednatele a objednateli odevzdá projektovou dokumentaci (dále jen PD) na 
stavbu „Sportoviště při ZŠ 711 Bučovice” – studie využitelnosti územní. 

3. Objednatel se zavazuje, že dokončenou projektovou dokumentaci převezme, zaplatí za její 
vyhotovení dohodnutou cenu a poskytne zhotoviteli ujednané spolupůsobení. 

 
III. Rozsah a obsah předmětu plnění 

 
1. Předmětem zakázky je zpracování studie využitelnosti území s ohledem na koordinaci záměrů 

na p.č.1563, 1565, 1566, 1568, 1569/1, 1569/2 a 1570/62 k.ú. Bučovice. Pozemky jsou 
majetkem města Bučovice s právem hospodařit pro ZŠ 711. V současnosti je území využíváno 
základní školou pro výuku a školní družinu. Velká část plochy je současně využívána 
baseballovým klubem Pelikans Bučovice. V roce 2017 byl zpracován projekt a vydáno 
stavební povolení na účelovou komunikaci zajišťující přístup podél oplocení od místní 
komunikace u škol do lesoparku Kalvarie.  
Studie má za úkol řešit v území koordinaci záměrů jednotlivých uživatelských subjektů, 
kterými jsou: 
• Respektovat povolenou účelovou komunikaci  
• Navrhnout umístění víceúčelového hřiště o minimálních rozměrech 16x28m (basketbal, 
volejbal, tenis), běžeckou rovinku dl. 60m s doskočištěm pro skok daleký 
• Respektovat pobytovou část pro družinu základní školy 
• Navrhnout řešení úpravy odpaliště a tribuny baseballového hřiště v souladu Oficiální 
pravidla baseballu ČBA 



2 

 

• Parkování 
Zájmové území je vymezeno přílohou A. 
Studie bude zpracována na podkladě katastrální mapy. 

2. Jednotlivé dokumenty, které jsou předmětem díla, budou objednateli předány takto: 
- PD dle odstavce 1 bude objednateli dodána v tištěné podobě 6 vyhotoveních a 1x na 

CD ve formátu pro texty *.doc (*.rtf), pro tabulky *.xls, pro skenované dokumenty 
*.pdf, pro výkresovou dokumentaci *.dwg.  

3. Součástí zakázky bude i stanovení objektové ceny pro záměry – multifunkční hřiště, pobytové 
místo pro družinu při ZŠ 711 a úprava baseballového hřiště. 

 
 

IV. Dodací podmínky 
 
1. Zhotovitel PD svolá min. 1x při zahájení prací a 1x za 14 dní v průběhu zpracování PD výrobní 

výbor, za účasti objednatele, investora stavby, příp. dalších dotčených subjektů. 
2. Pokud v průběhu realizace zakázky vyplynou požadavky na doplnění nebo rozšíření studie 

nad rámec stanovený touto smlouvou, provede toto doplnění zhotovitel za úhradu. 
 

V. Čas plnění 
 
1. Zhotovitel se zavazuje, že vypracuje a dodá vypracovanou studii využitelnosti v rozsahu a 

obsahu dle čl. III. této smlouvy v následujících termínech: 
PD včetně dokladové části a rozpočtu do 30.06.2018. 
Datum převzetí studie musí potvrdit odpovědná osoba objednatele. 

2. Pokud bude zhotovitel v prodlení s odevzdáním předmětu plnění v rozsahu dle čl. III., zaplatí 
objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,-- Kč za každý kalendářní den prodlení. Dojde-li 
k nesplnění termínu odevzdání z příčin na straně objednatele, nebude příslušná sankce 
uplatněna. 
Smluvní strany konstatují, že smluvní pokuta byla sjednána v souladu s dobrými mravy, 
poctivým obchodním stykem a že její výše odpovídá hodnotě zajišťované povinnosti. 
Odstoupení objednatele od této smlouvy nemá vliv na povinnost zhotovitele zaplatit 
vyúčtovanou smluvní pokutu. 

3. Smluvní strany se dohodly, že dle ustanovení §1980 občanského zákoníku je závazek dle této 
smlouvy sjednán jako fixní, když objednatel nemá zájem na opožděném plnění. Současně 
strany deklarují, že opožděné plnění je považováno za podstatné porušení smlouvy. 

 
VI. Cena plnění, platební podmínky 

 
1. Cena za zhotovení předmětu smlouvy v rozsahu a obsahu dle čl. III. a za podmínek dle čl. IV. 

této smlouvy, je stanovena ve smyslu zák. č. 526/1990 Sb. o cenách dohodou smluvních stran 
a činí: 
 

Cena celkem bez DPH  ………………….. 87.000,00Kč 

DPH ……………………………………………..…18.270,00Kč 

Cena celkem                                         105.270,00Kč 

 

2. Cena díla je dohodnuta jako cena maximální nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré náklady 
zhotovitele spojené se splněním jeho závazku z této smlouvy. 

3. Po splnění jednotlivých stupňů předmětu díla vystaví a předá zhotovitel objednateli fakturu. 
Lhůta splatnosti faktury zhotovitele je 15 dní. Pro případ prodlení objednatele s úhradou 
faktury, dohodly smluvní strany smluvní pokutu ve výši 1.000,-- Kč za každý den prodlení. 
 
 



3 

 

4. V případě, že dojde ke změně zákonné sazby DPH, je zhotovitel k ceně díla bez DPH povinen 
účtovat DPH v platné výši. Smluvní strany se dohodly, že v případě změny ceny díla 
v důsledku změny sazby DPH není nutno ke smlouvě uzavírat dodatek. Zhotovitel odpovídá za 
to, že sazba daně z přidané hodnoty bude stanovena v souladu s platnými právními předpisy. 

 
VII. Spolupůsobení objednatele 

 
1. Objednatel se zavazuje, že po dobu zpracování projektu poskytne zhotoviteli potřebnou 

součinnost 
2. Objednatel má zajištěna příslušná práva k dotčeným pozemkům a objektům. 

 
 

VIII. Odpovědnost za vady 
1. Zhotovitel projektu stavby zodpovídá za správnost navrženého řešení po celou dobu 

životnosti realizovaného díla. 
2. Zhotovitel se zavazuje případné vady projektu odstranit bez zbytečného odkladu o uplatnění 

oprávněné reklamace objednatelem, učiněné písemnou formou. 
 

IX. Licence 
 

1. Zhotovitel prohlašuje, že je autorem studie využitelnosti „Sportoviště při ZŠ 711 Bučovice” 
(dále jen dílo) ve smyslu zákona 121/2000 Sb. autorského zákona.  

2. Zhotovitel tímto ustanovením smlouvy poskytuje objednateli oprávnění k výkonu práva dílo 
užít (licenci). 

3. Objednatel je oprávněn užít dílo všemi možnými způsoby, které jeho povaha připouští, není 
však oprávněn dílo zpracovat. 

4. Zhotovitel poskytuje objednateli licenci užít dílo způsoby uvedenými v předchozím odstavci 
jako výhradní a neomezenou. 

5. Smluvní strany se dohodly, že licence poskytnutá zhotovitelem objednateli podle bodu 3 
tohoto odstavce je poskytována bezúplatně. 

6. Objednatel je oprávněn užít dílo způsobem uvedeným v bodu 3 tohoto odstavce pouze na 
území České republiky. 

7. Objednatel je oprávněn oprávnění k užití díla (licenci) zčásti nebo zcela poskytnout třetí 
osobě bez předchozího souhlasu zhotovitele. 

8. Objednatel je oprávněn k užití díla způsobem uvedeným v bodě 3 tohoto odstavce po dobu 
trvání majetkových práv zhotovitele. 

9. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od této smlouvy pouze z důvodů uvedených 
v autorském zákoně. 

 
X. Ujednání jiná a všeobecná 

 
1. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním údajů uvedených ve smlouvě v souladu se zákonem 

č.106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a dle 
zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv. 

2. Objednatel je oprávněn použít dílo výlučně pro účely vyplývající z této smlouvy. 
3. Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, které budou podepsány oběma účastníky. 
4. Smlouva nabývá platnosti podpisem oprávněných zástupců obou účastníků. 
5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jedno obdrží zhotovitel a jedno 

objednatel. 
 
 
 
 
 



4 

 

6. Dodavatel podpisem této smlouvy potvrzuje, že prověřil skutečnosti rozhodné pro určení 
ceny plnění a finančně ohodnotil případné odchylky oproti zadávací dokumentaci včetně 
specifikace jednotlivých nesrovnalostí. Hodnota případných nesrovnalostí oproti zadávací 
dokumentaci jsou dodavatelem uvedeny vedle celkové ceny plnění podle zadávací 
dokumentace. 

7. Tato smlouva byla schválena na 73. zasedání Rady města Bučovice dne 16.04.2018  pod č. 
1588/73/RM/2018. 
 
 
 

V Bučovicích dne 13.06.2018                             V  Pardubicích dne 24.04.2018 
 
 
Za objednatele:      Za zhotovitele:   
        ing.arch. Leoš Pitter  
         


